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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

اخبار  

اقتصادی

استاندار خراسان رضوی مطرح کرد: 

بازنگری 1113 طرح هادی روستایی 
در استان 

استاندار خراسان رضوی گفت: تا پایان مهر امسال 
هزار و ۱۱۳ طرح هادی در همین تعداد روســتای 
اســتان بازنگــری و عملیاتــی می شــود.به گزارش 
روابط عمومی اســتانداری، یعقوبعلــی نظری روز 
گذشته در نشســت شــورای برنامه ریزی خراسان 
رضوی افزود: با اجرای این طرح ها به دنبال ارتقای 
همزمان مولفه های زیرســاختی و اشــتغال در این 

روستاها خواهیم بود.
وی ادامــه داد: اشــتغال زایــی یکــی از مولفه های 
اساســی اجرای طرح های هادی در روستاهاست 
که اجرایی شــدن آن منوط به ثبات جمعیت در این 
مناطق اســت.نظری بــا تاکید بــر پژوهش محوری 
در اجــرای فعالیت هــای توســعه محور روســتاها، 
افزود: پژوهش های صورت گرفته باید بررسی و در 

طرح های هادی وارد مرحله عملیاتی شود.
وی اضافــه کــرد: بودجــه و برنامه، یک الــزام برای 
رسیدن به هدف است که تحقق آن نیازمند داشتن 
برنامه کمّی است و این مهم در استان در همه بخش 
ها و امور عمرانی و زیرساختی به صورت چهار ساله 
مشخص شــده اســت.نظری ادامه داد: برداشت و 
مفاهمه مشــترک بین دســتگاه های مختلف برای 
رسیدن به اهداف اقتصادی و زیرساختی ضروری 

است.

رئیس پلیس فتای سبزوار تشریح کرد: 

کلاهبرداری با ارسال پیامک قطع 
یارانه ها 

کلاتــه/ رئیس پلیــس فتــای ســبزوار درخصوص 
کلاهبرداری با ارســال پیامک انبوه با عنوان قطع 
یارانه  هشدار داد و گفت: شهروندان برای بررسی 
یارانه خود حتما از طریق سایت های رسمی اقدام 
کنند.به گزارش خراســان رضوی، سرهنگ علی 
ابهــری رئیــس پلیس فتــای ســبزوار گفت: ســود 
جویان با طراحی ســایت هــای جعلــی پیامکی به 
شهروندان با متن، "یارانه شما قطع شد ثبت نام در 
لینک yaranem.com " ارسال می کنند .سایت 
مذکور با نام سامانه یارانه نقدی شبیه سازی شده 
و در هنگام وارد کردن اطلاعات مربوط،  با دریافت  
مبلغ دو هزار تومــان به عنوان کارمــزد، اطلاعات 
کارت بانکی شــهروندان را دریافت مــی کند.وی 
این شگرد مجرمانه را فیشینگ معرفی کرد و افزود: 
سودجویان با طراحی سایت های جعلی کاربران را 
به ســایت درگاه پرداخت بانکی جعلی هدایت می 
کنند و اطلاعات بانکی آنان را به سرقت می برند.
معمولًا کاربران بدون توجه به آدرس سایت به ظاهر 
سایت ها اعتماد می کنند که منجر به خالی شدن 

حساب این افراد می شود. 

۳اقتصاد-سیاست
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 بعد از افزایش قابل توجه قیمت روغن خوراکی، بازار روغن گیری ها 

در مشهد رونق گرفت 

بازار چرب روغن گیری های مشهد

خبر  

سیاسی

برنامه های بزرگداشت ارتحال 
بنیان گذار انقلاب، در مشهد اعلام 

شد 
مراســم بزرگداشــت ارتحــال امــام خمینــی)ره( 
 روزهای ۱4 و ۱5 در حرم مطهر برگزار می شــود .
ستاد بزرگداشت ارتحال حضرت امام خمینی)ره( 
استان در اســتانداری تشکیل جلســه داد و حجت 
الاسلام سلطانی رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اســلامی و دبیر این ســتاد در اســتان  اظهــار کرد: 
مراســم بزرگداشــت، روزهای ۱4 و ۱5 خــرداد از 
ســاعت ۱8 تا ۱9:۳۰ در رواق امــام خمینی)ره( 
حرم مطهر رضوی برگزار می شود و سخنرانان این 
مراسم قاضی عسگر، رحیمیان و حسینی بوشهری 

خواهند بود.
وی ادامه داد: برگزاری مراســم  در بقــاع متبرکه و 

امامزادگان و فضاهای شهری خواهد بود.
اســتاندار نیــز در این مراســم بــا تاکید بــر مردمی 
ســازی برنامه ها گفت: از همه نهادها و دستگاه ها 
درخواست می شود تصدی گری را کاهش دهند و 

حوزه حمایتی خود را تقویت کنند.
وی تاکید کرد: درخواســت من این اســت تا آن جا 
که ممکن است تشکل ها و دستگاه های حاکمیتی 
تصدی گــری را کاهــش دهنــد و حــوزه حمایتی و 
هدایتی خود را پررنگ کنند و کار را به تشکل های 
مردمی بسپارند و این درحالی است که خوشبختانه 
استان ما از تشکل های گسترده ای برخوردار است.
وی گفت: همچنین توجه به موضوع دشمن شناسی 
از دیگر مقوله های مهم است که باید مورد توجه قرار 
گیرد. در حقیقت موضوع دشمن شناسی همیشه 
وجود داشــته و دارد و از نگاه امــام )ره( نیز این مهم 
بعد تربیتی دارد و طبیعتا اگر انسان از دشمن درون 
و برون خود غفلت کند یا شناخت لازم را پیدا نکند 
و آن را نشناســد هم جهت و هم حرکت را از دســت 

خواهد داد.
رئیس ســتاد ســالگرد ارتحــال امام خمینــی )ره( 
اســتان تصریــح کــرد:  امــروز در این شــرایطی که 
موضوعات پیچیده است و به نوعی تشخیص درستی 
یا نادرستی آن ها برایمان سخت شده، اگر دشمن 
شناسی به درستی تبیین نشود و منویات امام )ره( 
به جامعه و به ویژه جوانان منتقل نشود، قطعا نسل 

جوان امروز دچار چالش های جدی خواهد شد.
وی بیان کرد: در واقع هر آن چه ما از امام )ره( داریم 
همین است و اگر نگاه مبارزه داریم همگی از برکت 
وجود امام )ره( است و همواره معتقدیم امام )ره( بود 
که این نعمت شــهادت را همگانی کرد و به هر حال 
ما به شــهادت به عنــوان یک درجه عالــی و متعالی 
نگاه مــی کنیم کــه افراد خاصــی می توانســتند به 
این نقطه برسند اما وقتی مبارزه همگانی و روحیه 
مبارزه به جامعه منتقل می شــود، طبیعتا انسان از 
مســیر مبارزه به این درجه بلند هم دســت پیدا می 
کنــد. بنابرایــن مبارزاتی کــه ملت مــا را در مقاطع 
مختلف خستگی ناپذیر کرده اســت در نتیجه خط 
مشی و اندیشــه امام بوده که خوشــبختانه تا امروز 
با پرچمداری رهبر معظم انقلاب این مســیر را طی 
کرده ایم و امیدواریم از این پس نیز با زنده بودن این 

راه، مردم آن را طی کنند.
استاندار خراسان رضوی در بخش پایانی  سخنان 

خود بیان کرد: در این میان نیز با توجه به این که 
دستگاه های مختلف از ماه های گذشته برنامه 
هایی را برای ایام رحلت امام راحل)ره( در نظر 
گرفته اند، از این رو در این جلســه برداشــت ما 
این اســت که این برنامه ها را هماهنگ ســازی 
کنیم و اگر نیازی به کمک باشــد نیز به دستگاه 
های مختلــف کمک کنیــم و این هــدف در این 
جلسه باید محقق شود و همچنین این جلسه نیز 
باید یک جلسه هم افزایی و هماهنگی باشد که 

خوشبختانه این گونه هم هست.

بهاره موفقــی/ وقتی  مــردم حریــف افزایش 
قیمــت روغــن نمی شــوند، بــازار روغن گیری 
دانه های روغنی بیش از گذشته داغ می شود، 
طــوری کــه یکــی از مغــازه داران روغن گیری 
در ســطح شــهر می گوید: بعد از اعــلام قیمت 
مصــوب روغــن، دخــل مــن از ۳ تــا 4 میلیون 
تومان یک باره به ۱۰ تا ۱5 میلیــون تومان در 
روز رسید. البته ناگفته نماند که بازار از رقابت 
همیشــگی عقب نمانــده و در حال گذاشــتن 
چــوب لای چرخ رونــق بازار این صنف اســت، 
طوری که بنا به ادعاهای این واحدهای صنفی، 
مدتی  است  قیمت کنجد هم افزایش پیداکرده 
و عمده فروشــان فعلًا برای فروش دانه کنجد 
به روغن گیری ها دست نگه داشته اند تا قیمت 
دانــه کنجد بــه ثبــات برســد. در پــی افزایش 
قابل توجه قیمت روغن خوراکی پس از تغییرات 
یارانــه ای، گرایــش مردم بــرای خریــد روغن 
کنجــد، زیتــون و آفتابگــردان از کارگاه هــای 
روغن گیری در مشــهد بیشــتر شــد. ســری به 
این کارگاه ها در ســطح شهر مشهد می زنیم تا 

وضعیت کسب وکارشان را جویا شویم.

افزایش قیمت  30 درصدی روغن کنجد	 
وارد یکی از مغازه های روغن گیری در خیابان 
مجد می شوم. فروشــنده که مرد میان سالی 
است و ۱2 سال در این محله سابقه کار دارد، 
درباره وضعیت بازار فروش روغن های حاصل 
از دانه های روغنی می گوید: روزی که یارانه 
ها را اعلام کردند، یک تن روغن کنجد داشتم 
که یک روزه فروش رفت. من خوشحال بودم 
که مردم رو به خرید این روغن ها آورده اند اما 
همین هم افزایش قیمت پیدا کرد. البته مثل 
روغن های عادی افزایش چند برابری نداشت 

اما ۳۰ درصد افزایش پیدا کرد.
 او ادامــه می دهــد:  2.5 کیلو کنجــد یک لیتر 
روغن می دهد. روغن آن هم ۱۱5 هزار تومان 
قیمت داشــت که الان بین ۱5۰ تا ۱55 هزار 
تومان شــده اســت. روغن آفتاب گردان درجه 
یک بدون بو قبلا 65 هزار تومان بود و الان ۱۰5 
هزار تومان شده است. روغن زیتون هم  بسته به 
کیفیت آن از ۱۱۰ تا ۳۰۰ هــزار تومان در بازار 
داریم. قیمت روغن زیتون هم طی 2۰روز اخیر 
حداقل 25 درصد افزایش پیدا کرده است. البته 
روغن های زیتون هم 65 درصدش زیتون اصل 
است و ۳5 درصد آن روغن کلزاست، آن هم به 

دلیل این که بویش گرفته شــود. زیتون خالص 
گران اســت حتی بعضی ها آن را بــا روغن های 

عادی مخلوط می کنند.
فروشنده یکی دیگر از روغن گیری های سطح 
شهر در منطقه فرامرز عباســی در این باره می 
گوید: از وقتی روغن عادی گران شــد، قیمت 
روغن کنجد هم افزایش پیدا کرد. البته قیمت 
روغن های عادی چندین برابر افزایش داشت 
اما روغــن هــای گیاهــی 5۰ درصــد افزایش 
داشــته اســت. تفاوت قیمتــش با روغــن های 
عادی کم شده و به صرفه است که از این روغن 
ها خریداری کنند. روغن کنجد لیتری ۱۰۰ 
هزار تومان بود اما الان ۱5۰ هزار تومان شده 
است. روغن زیتون هم 2۳۰ هزار تومان بود و 

الان 25۰ هزار تومان شده است.

کاهش فروش کنجد	 
از یکی از مغازه دارهای روغن گیری می خواهم 
درباره وضعیت بازار دانه های روغنی اطلاعاتی 
بدهد، او می گوید: قیمت کنجد حدود دو سال 
ثابت بود امــا بعد از این که قیمــت مصوب روغن 
معمولی را اعلام کردند، کنجدفروشان هم کنجد 
را گران کردند طوری که به یک باره هر کیلو کنجد 
۱8 هــزار تومان افزایش قیمت پیــدا کرد و هیچ 
نظارتی هم بر بازار نبود. تخمه آفتاب گردان هم 
در بازار گران شــد، طوری که می خواســتم کلا 
روغن آفتــاب گردان  نگیرم. یکی دیگــر از مغازه 
دارها در این باره می گویــد: دانه کنجد گران تر 
شــده و بنکداران به ما کنجد نمی دهند. دست 

نگه داشته اند تا قیمت مشخص شود.

افزایش مشتریان روغن گیری ها بعد از 	 
اعلام نرخ مصوب روغن

یکی از مغازه دارها می گویــد: روزی که قیمت 
مصوب روغن را اعلام کردند، فردای آن روز من 
حتی یک لیتر روغن نداشتم. دخل من روزانه ۳ 
تا 4 میلیون بود اما یک باره به ۱۰ تا ۱5 میلیون 
تومان رســید. ســه دبه روغن آفتاب گردان و دو 
دبه کنجد در انبار برایم مانــد آن را هم برای این 
کنار گذاشته بودم که قفسه های مغازه ام خالی 
نباشد. او ادامه می دهد:  تقاضا بعد از آزاد شدن 
قیمت  روغن زیاد شد اما متاسفانه دوباره قیمت 
این روغــن ها هم بــالا رفــت. یکی از دوســتان 
من که در دبــی در کار روغــن فعالیت می کند، 
برایم تعریف می کرد که  بعد از گرانی روغن در 

ایران، دبی می خواست کارخانه 
ای تاســیس کند که دانه روغنی 
بگیــرد اما بعــد از محاسباتشــان 
متوجه شــدند که باز هــم به نفع 
شان است که روغن را از ایران وارد 
کنند. یکــی دیگر از مغــازه دارها 
می گوید: من کلــی روغن کنجد 
داشــتم که در این یکــی دو هفته 
اخیر همه را خریدند اما باز دوباره 

تقاضا کاهش پیدا کرد.

افزایش قیمت 7 هزار تومانی 	 
دانه کنجد در یک هفته اخیر

از آن جا که واحدهای صنفی روغن گیری  زیر 
نظر اتحادیه آب میوه و بستنی هستند، با شریف 
زاده، رئیس اتحادیه آب میوه و بســتنی تماس 
های مکرر گرفتیم و پیامک نیز ارســال کردیم 
اما وی پاســخگو نبــود. پس از آن بــرای اطلاع 
از وضعیــت بــازار روغن حاصــل از دانــه های 
روغنی با امیر دلداری، مدیر بازرسی و نظارت 
بر اصناف مشــهد تماس گرفتیــم. وی درباره 
وضعیت فروش این روغن ها می گوید: افزایش 
قیمــت روغــن پالــم در افزایش قیمــت روغن 
حاصل از دانــه های روغنــی  تاثیر گــذار بوده 
اســت. از زمانی که قیمت روغــن افزایش پیدا 
کــرد، اســتقبال از این روغن ها بیشــتر شــده 
اســت. روغن زیتون را در واحدهای صنفی به 
ندرت می گیرند و بیشتر از کنجد و ذرت برای 
روغن گیری اســتفاده می کنند. روغن آفتاب 

گردان هم روغن پالم محسوب  می شود.
 وی می افزایــد: کنجد از هفته گذشــته هفت 
هزار تومان افزایش قیمت داشته است. کنجد 
با پوست کیلویی 6۰ هزار تومان و کنجد پوست 
کنده بــرای عرضــه کیلویــی 7۰ هــزار تومان 
اســت. افزایش ۳۰ درصــدی در قیمت روغن 
کنجد و ســایر روغــن ها وجود داشــته اســت. 
قیمت عمده فروشی روغن زیتون هم بین ۱۰۰ 
تا ۱۱۰ هزار تومان اســت که از شــمال کشور 
وارد می شود و 2۰درصد افزایش قیمت داشته 
و در سطح خرده فروشی  هر لیتر تا ۱7۰ هزار 

تومان به فروش می رسد.

واردات بیش از 90 درصد دانه های روغنی 	 
ناصر شعربافیان، مدیر بازرسی و نظارت جهاد 
کشاورزی استان نیز درباره روغن های حاصل 

از دانه های روغنی می گویــد: به تبع افزایش 
قیمت روغن خوراکی برای مصــارف خانوار، 
قیمت ســایر انواع روغن هم افزایش یافت. به 
طور مثــال در اوایــل فروردین و اواخر اســفند 
هر کیلو کنجد ۳5 هزار تومان بوده و الان 5۰ 
هزار تومان شده، در حالی که همین کنجد دو 
هفته پیش 46 هزار تومان بوده است. به همین 
نســبت زیتون نیز افزایش قیمت را طی اواخر 
اسفند داشته اما سرعت افزایش قیمت تخمه 
آفتاب گردان کمتر بوده اســت. لذا به تناسب 
افزایــش قیمت دانــه روغنــی، قیمــت روغن 
حاصــل از این دانه هــای روغنی هــم افزایش 
پیدا می کند. طی دو هفته گذشته حدود 2۰ 
درصد افزایش قیمــت ها را به طــور میانگین 
در بین این روغن ها داشــته ایم. قیمت روغن 
کنجد درجه یک خالص به شــرط آزمایش هر 
لیتر ۱25 تا ۱۳۰ هزار تومــان و روغن زیتون 
۱6۰ تا ۱7۰ هزار تومان برای مصرف کننده 
اســت. وی دربــاره واحدهــای روغــن کشــی 
صنعتی بیــان کرد: حــدود 4۰ واحد صنعتی 
دارای مجوز برای روغن کشــی داریم اما همه 
این ها فعال نیســتند چون دانه هــای روغنی 
کشــورعموما دانه کلزاســت که 5 درصد نیاز 
کشــور را تامین مــی کند. عموما بیــش از 9۰ 
درصــد دانه هــای روغنــی وارداتی اســت. به 
همین دلیــل کنجد، زیتــون و آفتــاب گردان 

داخلی حجم قابل توجهی نیست.


